
1 

 

ZÁPIS ZE SCHŮZE VÝBORU ČZS, Zo „1. máj“ MLADÁ BOLESLAV 
ze dne 20. 01. 2020 

Zápis číslo 1/2020 

Přílohy: 2 

místo jednání: 1.PTS, Zalužanská ulice 

 

 

- Přítomni: př. Šilinger Michael, př. Lámerová Zuzana, př. Lutz Libuše, př. Nevyjel Miloslav. 

 

- Za KK přítomni: př. Pelinka Václav, př. Pavlásková Eva 

- Omluven: - 

- Hosté: -  

 

Průběh schůze řídil předseda základní organizace (dále jen předseda Zo).  

Přivítal členy výboru a kontrolní komisi (dále jen KK) a popřál jim do nového roku hodně zdraví a 

pracovních úspěchů a dále seznámil výbor s programem zasedání. Dále sdělil, že zasedání výboru Zo se 

nemohlo v měsíci prosinci uskutečnit z důvodu obsazení termínů pronajaté místnosti k jednání. 

 

Program:     1. Kontrola zápisu listopad - 5/2019 

2. Projednání a rozdělení korespondence 

  3. Organizační záležitosti 

- Projednání termínového kalendáře na rok 2020 

   - Zahájení přípravného období na uspořádání „Členské schůze Zo“ (dále jen ČS) 

   - Projednání návrhu na udělení čestného členství 

   - Projednání záměru přijetí nových členů v rámci „Společného hospodaření“ 

4. Doklad pokladníka, stav financí 

- Účetní uzávěrka roku 2019 – dokladová inventarizace 

5. Informace brigádního referenta 

    - Vyhodnocení brigádní činnosti členů Zo za rok 2019   

6. Informace KK 

7. Různé  

- Informace ohledně obdrženého Rozhodnutí od Rejstříkového soudu v Praze 

- Informace ohledně zaslání hlášení o činnosti Zo za rok 2019 na ÚS ČZS, Mladá 

Boleslav. 

   - Projednání přijetí nových členů do Zo ČZS 1. máj, Mladá Boleslav 

   - Informace ze SNĚMU ČZS a RR ČZS, dne 23 a 24. 11. 2019 v Praze 

- Informace z „Podzimního aktivu 2020“, který se konal dne 27. 11. 2019 

- Seznámení členů výboru s novými „Stanovami ČZS, „Jednacím a volebním řádem 

ČZS“ a dále s „PETICÍ“ ústředí ČZS na podporu přijetí zahrádkářského zákona, 

která je přiložena ve Zpravodaji č 2/2019 

 

Program byl schválen bez připomínek. 

 

1. Kontrola zápisu 

 

 Vyhodnocení dosavadního provozu Webových stránek Zo „1. máj“, Mladá Boleslav 

www.zahradkari.cz/zo/1maj.mb   - Úkol splněn bez připomínek. 
 Zpracování aktuálního grafického podkladu přidělených zahrádek včetně přehledu členů naší Zo, 

kteří na těchto zahrádkách hospodaří. - Úkol stále v platnosti. 

 Kooptace nového člena do výboru s možností zvolení na ČS v roce 2020 na post tajemníka - 

Úkol splněn. 
 Účast předsedy Zo na „Podzimním aktivu 2020“ ÚS ČZS, Mladá Boleslav - Úkol splněn. 

 Uhrazení doplatku za pronájem pozemku Magistrátu Mladá Boleslav - Úkol splněn. 

http://www.zahradkari.cz/


2 

 

 Zpracování kalkulace „Mimořádné platby“ (úhrady) za pozemek na jednoho člena pro měsíce 

červenec až prosinec 2019 vto. – Úkol stále v platnosti. 

 Přepočet poplatku za úhradu pozemku / 1 člen pro rok 2020. – Úkolem v platnosti. 

 O „Mimořádné platbě“ a „Navýšení poplatku“ za pozemek pro rok 2020 zpracovat informační 

sdělení pro zveřejnění na Webu Zo, nástěnce Zo a prezentaci na ČS. – Úkol v platnosti. 

 

 

2. Projednání a rozdělení korespondence 

 

Doručená pošta: 

 Od ústředí ČZS – Zpravodaj 2/2019 a stolní kalendář na rok 2020 a Petičního archu. 

 Žádost o přijetí do Zo ČZS 1. máj, Mladá Boleslav – př. Macháčkové Ivety. 

 Městský soud Praha Č. j.: L43660/RD15/MSPH – Usnesení o návrhu na zápis do spolkového 

rejstříku 

 

 

Odeslaná pošta: 

 Zaslání mimořádné platby Magistrátu Mladá Boleslav – Zvýšení nájmu za pronajatý pozemek 

v částce 819,- Kč  dne 6. 11. 2019 

 Odeslán Email na ÚS Mladá Boleslav – Odeslání potvrzení o účasti na podzimním aktivu ÚS. 

 ÚS Mladá Boleslav - Zaslání kopie z Rejstříkového soudu Praha - Usnesení 

 ÚS Mladá Boleslav - Odeslání hlášení o činnosti Zo za rok 2019 Č.j.: OP-1/2020 

 

 

3. Organizační záležitosti 

 

- Byl projednán a schválen „Termínový kalendář akcí na rok 2020“ – příloha č. 1. Správce webu 

zveřejní do 31. 1. 2020 na stránkách organizace, na ČS bude předmětem seznámení členské základny a do 

nástěnky Zo bude vyvěšen v měsíci březnu.  

- Bylo zahájeno přípravné období na uspořádání ČS. K tomu, byly rozděleny úkoly ke zpracování 

jednotlivých zpráv k vyhodnocení uplynulého roku 2019. Výbor Zo zahájil přípravu bodů programu a 

v neposlední řadě stanovení místa konání a termínu konání ČS. 

- Na návrh předsedy Zo projednal výbor Zo v souladu se stanovami ČZS § 11 Svazové ocenění a 

v souladu s Metodickým pokynem pro udělování ocenění návrh udělit čestné členství př. Machové, která je 

dlouholetou členkou naší organizace a koncem roku ukončila činnost na přiděleném dílu pozemku ze 

zdravotních důvodů a vysokého věku. Přesto se chce nadále účastnit akcí pořádaných naší Zo. Výbor tento 

návrh schválil jednomyslně. Žádost o udělení čestného členství bude zaslána cestou ÚS ČZS Mladá 

Boleslav RR ČZS nejpozději do 31. 1. 2020. – Úkolem je pověřen předseda Zo.  

- Výbor projednal záměr rozšířit řady své členské základny o nové členy v rámci „Společného 

hospodaření“ (dále jen SH) na přidělených pozemcích stávajících členů naší Zo. Jednalo by se o rodinné 

příslušníky členů Zo, případně známé apod. Podmínkou přijetí takového člena do společného hospodaření 

by bylo podání žádosti o přijetí, včetně souhlasu stávajícího nájemce a následně také přihlášky za člena 

ČZS. Na tyto členy ve SH by se vztahovaly veškeré práva a povinnosti člena ČZS. Výbor tento záměr 

podpořil z důvodu, že také ústředí ČZS usiluje o zvýšení členské základny ČZS a v současnosti je i s touto 

možností hospodaření na pronajatých pozemcích členů ČZS počítáno v elektronické evidenci členů, kterou 

naše Zo již využívá a pravidelně aktualizována. Přesto se výbor rozhodl projednat tuto možnost SH na ČS, 

kde se k tomuto záměru mohou vyjádřit stávající nájemci. Do této doby budou pokračovat práce na přípravě 

potřebných formulářů a případných dodatků ke stávajícím smlouvám ohledně SH. 

 



3 

 

4. Doklad pokladníka, stav financí 

 

Pokladník př. Lutz informovala o stavu finančních prostředků v pokladně a na účtu.  

Sdělila přítomným, že proběhla kontrola pokladní hotovosti, pokladní knihy a dalších náležitostí v rámci 

dokladové inventarizace. Zápis o dokladové inventarizaci bude předložen na následujícím zasedání výboru 

Zo.  

Dále informovala o úhradě „Mimořádné platby“ za pronájem pozemku Magistrátu Mladá Boleslav 

v souladu se zápisem č. 6 ze dne 11. 11. 2019 v celkové částce 819,- Kč (částka je za období od 1. 7. 2019 

do 31. 12. 2019, viz Č. j.: PP-4/2019) dne 25. 10. 2019. Na ostatních bodech ohledně propočtu (viz bod č. 1, 

kontrola zápisu) doposud pracuje.  

 

5. Informace brigádního referenta 

 

Brigádní referent př. Nevyjel, informoval výbor o stavu odpracovaných brigádních hodin za rok 2019 a 

dále přičtením brigádních hodin z roku 2018 a předal tento seznam ke zpracování pokladníkovi a správci 

Webu k zapracování do evidenčních karet členů naší Zo. Požádal o vytvoření podkladů záznamu o brigádní 

činnosti pro rok 2020 za účelem zapracování do elektronické evidence. Úkolem byla pověřena př. 

Lámerová. Dále krátce vyhodnotil brigádní činnost a sdělil, že bude nutné do budoucna počítat se zřízením 

 fondu oprav, ze kterého by bylo možné hradit například nové oplocení, které na značných místech již 

dosluhuje. 

- Pokladník př. Lutz se k této myšlence připojila a po krátké diskusi výbor doporučil takový bod zařadit 

na program projednání ČS. 

- Předseda doplnil informaci výboru, že předběžně jednal s př. Geislerem, který provede finální nátěr 

hlavní brány, jakmile to teploty dovolí. 

 

6. Informace KK 

 

- Předseda KK př. Pelinka sdělil výboru Zo, že již je stanoven termín kontroly účetní závěrky za rok 

2019 a ve spolupráci s pokladníkem bude provedena kontrola a zápis. 

- KK dále vzala na vědomí nově přijatou členku př. Macháčkovou. 

 

7. Různé 
 

- Předseda informoval přítomné členy výboru a KK o obdržení Rozhodnutí Rejstříkového soudu 

vedeného pod Č. j.: L 43660/RD15/MSPH ze dne 03. 12. 2019, které předložil přítomným k nahlédnutí. To 

obsahuje nově zvolený výbor, změnu sídla Zo a další náležitosti. Založeno ve spisové evidenci předsedy Zo 

pod Č. j.: PP-5/2019. 

- Dále informoval výbor, že předseda osobně předal dne 15. 1. 2020 vyhotovené hlášení o činnosti Zo za 

rok 2019 Územnímu sdružení Mladá Boleslav. Výtisk číslo 2, založen ve spisové evidenci předsedy Zo pod 

Č.j.: OP-1/2020. 

- Na základě obdržené písemné žádosti př. Macháčkové Ivety ohledně přijetí za členku ČZS Zo 1. máj, 

Mladá Boleslav, výbor žádost projednal a schválil. Př. Macháčková je dlouholetou členkou ČZS a u předešlé 

organizace pracovala v kontrolní komisi. Vyjádřila ochotu pracovat i v naší organizaci buď ve výboru, nebo 

KK, nehledě na skutečnost, že od října 2019 je členkou Představenstva ÚS ČZS, Mladá Boleslav, kde má na 

starosti projekty a je zapisovatelkou.  

Předseda KK navrhl využít této nabídky a kooptovat př. Macháčkovou do KK, která je v současnosti 

dvoučlenná. Tím by došlo k naplnění Stanov ČZS, kde je stanoveno pro velikost naší členské základny 

minimum 3 členi. 

Výbor po krátké diskusi přejal jednomyslně kooptaci př. Macháčkové za člena KK Zo ČZS 1. máj, Mladá 

Boleslav. 



4 

 

Předseda závěrem konstatoval, že pokud se podaří uskutečnit záměr výboru rozšířit členskou základnu naší 

organizace (o členy ve SH), mohlo by se také podařit posílit výbor Zo alespoň o jednoho člena. 

- Předseda Zo krátce seznámil přítomné o závěrech SNĚMU, který proběhl v Praze ve dnech 23 a 24. 11. 

2019 a osobně se ho účastnil za ÚS Mladá Boleslav. Informoval o tom, že byl za ÚS Mladá Boleslav zvolen 

za člena Republikové rady a dále krátce informoval o připravovaných změnách a novinkách v ČZS. Mimo 

jiné o snaze ústředí ČZS přijetí zákona o zahrádkářích, které je také hlavní prioritou Představenstva ÚS 

Mladá Boleslav. 

- Dále informoval o „Podzimním aktivu 2019“ ÚS ČZS Mladá Boleslav, který se uskutečnil dne 27. 11. 

2019, na kterém za Zo 1. máj byl přítomen. 

- Závěrem seznámil přítomné členy výboru s novými „Stanovami ČZS, „Jednacím a volebním řádem ČZS“ 

a dále s „PETICÍ“ ústředí ČZS na podporu přijetí „Zahrádkářského zákona“, která je přiložena ve 

Zpravodaji č 2/2019 a taktéž zveřejněna na stránkách ČZS. 

Výbor navrhl předložit podpisové archy na své ČS v měsíci březni 2020 a zařadit mimo jiné tento bod na 

program jednáni, při čemž požádat členskou základnu prostřednictvím Webu Zo 1. máj o spolupráci na 

získání maximální podpory z řad širší veřejnosti a rodinných příslušníků členské základny. Koordinací této 

akce za Zo, byla pověřena př. Lámerová.  
 

 

 

Termín příští schůze výboru 17. února 2020. 

 

 

Zapsala: př. Lámerová Zuzana 

 

 

 

Předseda Zo ČZS 

 Michael ŠILINGER  

Předseda ZO, „1. máj“ 

Mladá Boleslav 
Přílohy: - pouze u originálu. 

Číslo 1: Termínový kalendář na rok 2020 

Číslo 2: Prezenční listina 


